Instituto Politécnico do Cávado e do Ave

Por despacho de 27 de agosto de 2019, a Presidente do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave no uso de competência

própria, ao abrigo do Despacho nº6165/2017, (2ªsérie), Diário da República de 13 de julho, autoriza a celebração do

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, com os docentes:

- Ana Cristina dos Santos Arromba Dinis, na categoria de Assistente Convidado, a 50%, pelo prazo de 12 meses, com

efeitos a 13 de setembro de 2019 e termo a 12 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão,

auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior

politécnico;

- Ana Rita Maia Areia Ferreira, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 6 meses, com efeitos a 16

de setembro de 2019 e termo a 15 de março de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão, auferindo a

remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Álvaro Jorge Domingues Gonçalves Braga, na categoria de Assistente Convidado, a 40%, pelo prazo de 12 meses,

com efeitos a 14 de setembro de 2019 e termo a 13 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de

Gestão, auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino

superior politécnico;

- Carlos Filipe Pina Marques Carvalho, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com

efeitos a 14 de setembro de 2019 e termo a 13 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão,

auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior

politécnico;

- Cátia Soares Vidinhas, na categoria de Assistente Convidado, a 50%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos a 03 de

outubro de 2019 e termo a 02 de outubro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Design, auferindo a

remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Diana Isabel Silva Leiras, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos a 16 de

setembro de 2019 e termo a 15 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão, auferindo a

remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Dária Joana Teixeira Salgado, na categoria de Assistente Convidado, a 50%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos a

01 de outubro de 2019 e termo a 30 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Design, auferindo

a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Jorge Miguel Campos Ribeiro, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos a

01 de novembro de 2019 e termo a 31 de outubro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão, auferindo

a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Luis Manuel Carvalho Pizarro Silveira Bravo, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 7 meses,

com efeitos a 12 de setembro de 2019 e termo a 11 de abril de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão,

auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior

politécnico;

- Marco Edgar de Sousa Escadas, na categoria de Assistente Convidado, a 50%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos

a 12 de setembro de 2019 e termo a 11 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Hotelaria e

Turismo, auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino

superior politécnico;

- Marco Alexandre Camarneiro Mendes, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 6 meses, com

efeitos a 12 de setembro de 2019 e termo a 11 de março de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Design,

auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior

politécnico;

- Márcia Fernanda Ribeiro Oliveira, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos

a 16 de setembro de 2019 e termo a 15 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão, auferindo

a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Márcia da Conceição Soares Alves, na categoria de Assistente Convidado, a 30%, pelo prazo de 6 meses, com efeitos

a 12 de setembro de 2019 e termo a 11 de março de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão, auferindo

a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Mary Bell da Silva Sanchez, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos a 13

de setembro de 2019 e termo a 12 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Hotelaria e Turismo,

auferindo a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior

politécnico;

- Sofia Moura Pinheiro Barreira, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos a

01 de outubro de 2019 e termo a 30 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Design, auferindo

a remuneração correspondente ao escalão 3 índice 140 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

- Teresa do Carmo Salgueiro Costa, na categoria de Assistente Convidado, a 55%, pelo prazo de 12 meses, com efeitos

a 10 de setembro de 2019 e termo a 09 de setembro de 2020, não renovável, para a Escola Superior de Gestão, auferindo

a remuneração correspondente ao escalão 1 índice 100 da tabela do pessoal docente do ensino superior politécnico;

 (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)